
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BẮC SƠN 

 

Số:      /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Bắc Sơn, ngày  04 tháng 6 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt dự toán công tác chuẩn bị đầu tư  

xây dựng dự án: Xây dựng hạ tầng kỹ thuật Khu dân cư mới thôn Bên Sông, 

xã Bắc Sơn, huyện Ân Thi 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẮC SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/06/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo 

trì công trình xây dựng; số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 quy định chi tiết một 

số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày 

09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 69/2021/QĐ-UBND ngày 01/10/2021 của UBND tỉnh 

Hưng Yên ban hành quy định phân cấp và phân công nhiệm vụ trong quản lý dự án 

đầu tư xây dựng, quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình trên địa bàn tỉnh 

Hưng Yên; 

Căn cứ Nghị quyết số 58/NQ-HĐND ngày 24/5/2024 của Hội đồng nhân 

dân xã Bắc Sơn về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng dự án Xây dựng hạ 

tầng kỹ thuật Khu dân cư mới thôn Bên Sông, xã Bắc Sơn, huyện Ân Thi. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt dự toán công tác chuẩn bị đầu tư xây dựng dự án Xây 

dựng hạ tầng kỹ thuật Khu dân cư mới thôn Bên Sông, xã Bắc Sơn, huyện Ân Thi, 

với những nội dung chủ yếu sau: 

1. Tên dự án: Xây dựng hạ tầng kỹ thuật Khu dân cư mới thôn Bên Sông, xã 

Bắc Sơn, huyện Ân Thi. 

2. Nhóm dự án: Dự án nhóm C. 

3. Chủ đầu tư: UBND xã Bắc Sơn 

4. Địa điểm xây dựng: Thôn Bên Sông, xã Bắc Sơn, huyện Ân Thi, tỉnh 

Hưng Yên. 

5. Nội dung công tác chuẩn bị đầu tư: 

- Chi phí khảo sát địa hình, lập Đồ án Quy hoạch tổng mặt bằng; 



2 

 

 

- Chi phí thẩm định đồ án quy hoạch quy hoạch tổng mặt bằng; 

- Chi phí khảo sát địa hình, lập Báo cáo nghiên cứu khả thi; 

- Chi phí thẩm tra Báo cáo nghiên cứu khả thi; 

- Chi phí thẩm định dự án đầu tư xây dựng; 

- Lập Báo cáo đánh giá tác động môi trường; 

- Chi phí thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường. 

6. Giá trị dự toán chi phí chuẩn bị đầu tư: 676.153.000 đồng (Bằng chữ: Sáu trăm 

bẩy mươi sáu triệu, một trăm năm mươi ba nghìn đồng./.). 

Trong đó:       Đơn vị: đồng 

STT Nội dung công việc Giá trị dự toán 

1 
Chi phí khảo sát, lập Đồ án Quy hoạch tổng mặt 

bằng 
113.259.000 

2 
Chi phí thẩm định đồ án quy hoạch quy hoạch 

tổng mặt bằng 
11.897.000 

3 
Chi phí khảo sát địa hình, lập Báo cáo nghiên cứu 

khả thi 
198.305.000 

4 Chi phí thẩm tra Báo cáo nghiên cứu khả thi 40.820.000 

5 Chi phí thẩm định dự án đầu tư xây dựng 6.193.000 

6 Chi phí lập báo cáo đánh giá tác động môi trường 298.179.000 

7 
Chi phí thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi 

trường 
7.500.000 

 Tổng cộng 676.153.000 

7. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách xã và các nguồn vốn hợp pháp khác. 

8. Thời gian thực hiện: Năm 2024÷2025. 

Điều 2. Giá trị dự toán chi phí chuẩn bị dự án đầu tư được phê duyệt là căn cứ 

để Chủ đầu tư lựa chọn các nhà thầu thực hiện các công việc ở giai đoạn chuẩn bị dự 

án đầu tư xây dựng công trình và được cập nhật vào tổng mức đầu tư theo quy định. 

Chủ đầu tư và các đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện các bước theo đúng quy định 

hiện hành của nhà nước và của tỉnh về quản lý đầu tư xây dựng. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. Công chức Văn phòng 

UBND, Tài chính - kế toán, Địa chính - Xây dựng xã; các Đơn vị, bộ phận có liên 

quan căn cứ Quyết định thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, phó Chủ tịch  

  UBND xã; 

- Lưu: VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Văn Sính 



3 

 

 

 


		2024-06-05T10:39:26+0700


		2024-06-05T10:49:54+0700


		2024-06-05T10:48:23+0700




